

Pomocnik

wpt, nr 25. 8. 1916.

Pomocnik

77

akc 270/04/504

Towarzysze i Bracia Włościanie!

Oto już koniec wojny niedaleki i Moskale więcej nie wrócą. Musi tedy powstać POLSKA NIEPODLEGŁA i LUDOWA; ale dlatego to, przedstawiciele Narodu muszą się zjechać do Warszawy, aby uczynić zjazd czyli SEJM POLSKI. Na tym Sejmie Naród przez swoich delegatów powie jakiej Polski chce. Jednocześnie musimy koniecznie przygotowywać WOJSKO POLSKIE, bo jużci jak nie będziewa mieli swojego Polskiego Wojska to każdy z nas zrobi niewolników. **TEDY WSZYSOY MUSIMY CHCIEC, ABY POLKIE WOJSKO JAK NAJPREDZEJ BYŁO**, każdy powinien sam się do tego Wojska garnąć boć któż będzie tego naszego kraju tej naszej gospodarki bronił i pilnował? Trzeba i to Wam Bracia i Towarzysze wiedzieć, że za parę lat, będą nas chcieli Moskale na nowo wziąć do niewoli. Myśleliśmy że Austryjacy dopomogą nam do zagospodarowania czyli utworzenia Polski Wolnej; ale oni widać niezdatni są do niczego. Nie zrozumieli czego nasz Naród pragnie, a głuchymi byli na nasze wołania. Zamiast nam pomóc do Polski Ludowej i mieć w nas na zawsze przyjaciół, to oni tylko ludność na siebie rozjętrzyli zabieraniem zboża, koni, bydła i innymi rzeczami.

My będziemy się tylko z tym narodem ostatnim kawałkiem chlebem dzielić, który nam pomoże do naszej wolności do utworzenia własnego Niepodległego Państwa. Austryjacy niedługo mają nasz kraj opuścić; na ich miejsce mają przyjść Niemcy, którzy niby jak sami mówią chcą nam pomóc do Niepodległości. Ale cóż będzie jeżeli austryjacy przedtem wywozą od nas zboże kartofle i inne pożywienie? Czem nas będą żywić Niemcy, którzy za ledwie dla siebie mają? Tedy musimy się postarać, aby zboże zostało w kraju, nie trza sobie pozwolić zabierać ostatków żywności; trzeba i dla swojego Polskiego Wojska, które musi być, żywności trochę zostawić. Prócz tego po wsiach są spisywania pobiletnych. Musimy Was zawiadomić, że nikt nie ma Was prawa brać do nijakiego wojska. **PRAWO TAKIE MA TYLKO RZĄD NASZ WŁASNY POLSKI**, który może nas spisywać i gromadzić z nas Wojsko Polskie, Tedy onemi spisywaniami nie zawracać sobie głowy.

Towarzysze a Bracia Włościanie! Stójmy twardo przy swoim, a trzymajmy się kupy niby bądźmy w jedności. Wielkim głosem wołajmy Polski Niepodległej i Ludowej ostatnia godzina bije, i Niepodległość mieć musimy. Ale do wolności trzeba nam byśmy w garści mieli broń by powstało Wojsko Polskie. Oto więc **wzniesmy okrzyk NIECH ŻYJE ARMJA POLSKA a z nią CAŁY NARÓD POLSKI!**

NIECH ŻYJE ZJAZD czyli SEJM POLSKII



Polska Partja Socjalistyczna.

Po przeczytaniu oddaj drugiemu, a spiesznie, aby każdy wiedział co ma tej godzinie czynić.

10.000 egz.

1114-200

11-11

[Faint, illegible handwriting]

